CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE

RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

 1

ATA DA 24ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONRERP 3.ª Região. 1. DATA, HORA E 1

LOCAL: Aos onze dias do mês de março de dois mil e quatorze, às dezenove horas, 2

na sede deste Conselho, reuniu-se o Plenário do CONRERP/3ª Região para sua 3

vigésima quarta Reunião Ordinária. 2. PRESENÇAS: Presentes os Conselheiros 4

Efetivos: Presidente Angelina Gonçalves de Faria Pereira, Guilherme Tell Barbosa 5

Silva e Paulo Henrique Rogedo Moreira. Presentes, também, os Conselheiros 6

Suplentes Fabricio Soares de Souza, Marcelo Moreira de Oliveira, Myrna de Fatima 7

Jeronimo e a Assistente da Diretoria Executiva Maria Inês de Souza. O Conselheiro 8

Antonio Luiz Alves Pereira, Marcelo Ramos Bastos e Vinicius Guimarães Barbosa se 9

ausenaram justificadamente. 3. ABERTURA: A Senhora Presidente, declarando 10

aberta a sessão, agradeceu a presença de todos e solicitou que os Conselheiros 11

assinassem no livro de presença e, ato contínuo, colocou em discussão, a ata da 12

Reunião Anterior. Como não houve manifestação sobre ela, declarou-a aprovada. 4. 13

EXPEDIENTE: Em seguida, o Secretário Geral fez a leitura da pauta dos trabalhos 14

contendo: 5. ORDEM DO DIA: Distribuição de processos e designação de 15

Conselheiro Relator: A Presidente dando continuidade procedeu à distribuição 16

dos processos para análise e emissão de pareceres pelos Conselheiros. Processos 17

de nºs 2153/05; 2985/14; 2984/14; 408; 432; 1753/01; 1864/02; 2925/13; para a 18

Conselheira Myrna de Fátima Jerônimo. Em seguida a relatora fez a leitura dos 19

pareceres que foram discutidos em Plenário. Encerrada a discussão a Presidente 20

Angelina Gonçalves colocou em votação pareceres apresentados e o Plenário 21

aprovou por unanimidade o seguinte: Registro Definitivo: Processos nºs 2153/05 de 22

Gabriela Santos Dayrell e 2985/14 de Elisiane Gomes Lara. Registro provisório: 23

Processo nº 2984/14 de Conrado Barbosa Moreira. Enquadramento como 24

aposentados: Processos nº 408 de Marina de Andrade e 432 de Manuel Guimarães 25

Guedes. Baixa temporária: Processos nºs 1753/01 de Adelina Martins de La 26

Fuente, 1864/02 de Willian dos Reis e 2925/13 de Ana Paula Avelino Medeiros. 27

Ciência de plenário: 1) cancelamento automátido de registro provisório: 28

Processos nºs 2903/12 de Mariana Conceição Couto Silva e 2904/12 de Vanessa 29

Peixoto Menezes de Souza. 2) arquivamento de processo de fiscalização: 30

Processos nºs 043/2011 de AB Comunicação, 006/2012 de Arcelor Mittal e 001/2014 31

da Doctor Center. Esgotados os assuntos constantes na pauta de trabalhos, a 32

Presidente agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a reunião às vinte 33

horas e vinte minutos. Para constar, eu, Guilherme Tell Barbosa Silva, lavrei esta ata 34

CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE

RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

 2

que leva a assinatura dos presentes à sessão. Belo Horizonte, onze dias de março 1

de 2014. 2